mengembalikan keharmonisan antara agama (Islam) dengan sains, yang menurut Nasr,3

dalam khazanah ilmu pengetahuan Islam klasik, dikotomi antara ilmu dan agama atau fisik

dan metafisik tidak pernah ada, yang mana hal ini pernah disampaikan antara lain oleh Ibnu

Sina (370-428 H/980-1037 M), Nashir al-Din Thusi (597-672 H/1201-1274 M), Qutb al-

Dun Syirazi (634-710 H/1236-1311 M) dan lain-lain.

Kerangka Teori

Pembaharuan pemikiran, sebagaimana pandangan Ris’an Rusli, sangat erat dengan

penjelajahan interpretasi terhadap berbagai ajaran. Ia merupakan salah satu bidang kajian

Islam yang secara intens dilakukan pengkajiannya oleh berbagai kalangan akademisi,